hallando incidente alguno susceptible de sanción, se aprueban sus resultados, así como la clasificación final 
de dicho Sector.  

RECLAMACIONES - DEUDAS IMPAGO FONDOS ARBITRAJE 

14.- ENCUENTRO BM ELDA PRESTIGIO – BM ROCASA (10/03/2012) Jornada 22ª (División de 
Honor Femenina) 

A) Sancionar al club BALONMANO FEMENINO ELDA con MULTA DE TRESCIENTOS 
SETENTA Y UN EUROS (371,00 €) al no abonar el fondo arbitral del citado encuentro, cuyo 
importe de la multa corresponde al 35% de la deuda arbitral (1.060,00 €), de conformidad con lo 

dispuesto en punto primero del artículo 53 del Rgto. de Régimen Disciplinario y teniendo en cuenta 
la condición de REINCIDENTE del club. 

B) REQUERIR al club BALONMANO FEMENINO ELDA el pago de MIL 
CUATROCIENTOS SESENTA Y UN EUROS (1.461,00 €) por los siguientes conceptos: 

Importe de la deuda arbitral impagada 1.060,00 €
Importe de sanción económica impuesta en apartado anterior 371,00 €
Importe de los gastos bancarios por devolución del cheque 30,00 €

TOTAL 1.461,00 €

15.- ENCUENTRO BM ELDA PRESTIGIO – BERA BERA (05/05/2012) Jornada 25ª (División de 
Honor Femenina) 

A) Sancionar al club BALONMANO FEMENINO ELDA con MULTA DE TRESCIENTOS 
SETENTA Y UN EUROS (371,00 €) al no abonar el fondo arbitral del citado encuentro, cuyo 
importe de la multa corresponde al 35% de la deuda arbitral (1.060,00 €), de conformidad con lo 
dispuesto en punto primero del artículo 53 del Rgto. de Régimen Disciplinario y teniendo en cuenta 
la condición de REINCIDENTE del club. 

B) REQUERIR al club BALONMANO FEMENINO ELDA el pago de MIL 

CUATROCIENTOS SESENTA Y UN EUROS (1.461,00 €) por los siguientes conceptos: 

Importe de la deuda arbitral impagada 1.060,00 €
Importe de sanción económica impuesta en apartado anterior 371,00 €
Importe de los gastos bancarios por devolución del cheque 30,00 €

TOTAL 1.461,00 €

16.- ENCUENTRO PROMOCIONES PARAÍSO–CASTRO URDIALES – ELCHE MUSTANG 
(05/05/2012) Jornada 25ª (División de Honor Femenina) 

A) Sancionar al club DEPORTIVO BÁSICO BM CASTRO A. A. con MULTA DE 

DOSCIENTOS DOCE EUROS (212,00 €) al no abonar el fondo arbitral del citado encuentro, cuyo 
importe de la multa corresponde al 20% de la deuda arbitral (1.060,00 €), de conformidad con lo 
dispuesto en el artículo 53 del Rgto. de Régimen Disciplinario. 

B) REQUERIR al club DEPORTIVO BÁSICO BM CASTRO A. A. el pago de MIL 

TRESCIENTOS DOS EUROS (1.302,00 €) por los siguientes conceptos 

Importe de la deuda arbitral impagada 1.060,00 €
Importe de sanción económica impuesta en apartado anterior 212,00 €
Importe de los gastos bancarios por devolución del cheque 30,00 €

TOTAL 1.302,00 €

17.- ENCUENTRO SD TEUCRO – GRUPO PINTA TORRELAVEGA (05/05/2012) Jornada 29ª